

**Obiect Constructia a doua foisoare in
mun.Soroca**
**Investitor IP Centrul de Dezvoltare Locala
si Regionala mun.Soroca**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foisor N1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,15 101,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,155
2	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			163,99 163,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	84,97	163,994
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 022,50 749,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,444
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	26,28	273,051
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			675,14 84,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,103
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	469,97	540,465
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,837
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	26,28	11,035
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 946,07 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,989
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,80	784,391
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	386,75	292,211
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	469,97	326,891
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	17,00	4,987
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,111
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,133
6	CG22A	Platforma de beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			199,76 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	386,75	25,140

	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	469,97	28,203
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	256,00	0,509
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
7	CG50B	Executarea pardoselilor din piatra naturala fixate pe adeziv	m2			372,98
						162,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	84,97	162,209
	2670112202052	Placi de beton	m2	1,0150	166,67	169,166
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,80	29,240
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	38,00	7,600
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	134,17	2,686
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	36,00	1,641
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,22	0,177
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	36,00	0,191
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,41
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,42	25,674
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,76	0,109
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,072
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			46,33
						17,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,141
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,853
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,853
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,281
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,67	27,670
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,026
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,180
10	CC02D4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,26
						2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,634
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	20,17	20,473
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	32,00	0,026
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	10,00	0,017
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	32,00	0,048
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	12,00	0,062
11	CC02C3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,06
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	84,97	3,824
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	21,76	22,087
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	32,00	0,025
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	10,00	0,017
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	32,00	0,042
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	12,00	0,063
12	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t.(Balustre)	buc			393,69
						130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	22222	Balustre	buc	1,0000	200,00	200,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	12,907
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
13	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la	buc			841,02

		1t. (Tumbe)				130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	44444	Tumbe	buc	1,0000	647,22	647,220
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	13,021
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
14	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. (Coloane D300mm)	buc			2 170,12
						130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	55555	Coloane d 300mm	buc	1,0000	1 976,32	1 976,320
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	13,021
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
15	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. (Perila L-2m)	buc			543,80
						130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	66666	Perila L=2,0m	buc	1,0000	350,00	350,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	13,021
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
16	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata	m3			2 021,84
						497,32
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2500	84,97	446,316
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,97	50,984
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	0,00	0,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	330,0000	2,80	924,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6550	469,97	306,716
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7050	386,75	272,763
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	17,00	5,100
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	25,00	8,684
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	16,00	7,242
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 952,03
						1 911,82
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,182
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,00	210,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 250,00	37,500
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 250,00	3 950,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	4 250,00	512,500
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	18,00	61,200
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,80	56,565
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	27,00	69,644
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,92	27,435
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	120,00	18,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,00	9,224

	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,00	4,129
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 608,79
						<hr/> 2 046,76
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,676
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	675,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	250,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 525,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,600
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	21,76	95,297
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,92	63,938
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,80	36,826
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	120,00	18,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	28,00	12,353
19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50x50mm), la constructii obisnuite.	m2			63,93
						<hr/> 25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 250,00	35,041
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,22	0,457
20	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri din OSB gr.12mm	m2			229,47
						<hr/> 101,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2732103646300	Placi OSB gr.12mm	m2	1,1500	102,15	123,347
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,36	3,402
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,22	0,761
21	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv k=0,5 placi bituminoase	m2			304,33
						<hr/> 67,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	2,3500	170,83	210,762
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	31,67	3,658
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	18,00	21,168
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,22	0,761
		2. Foisor N2				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,15
						<hr/> 101,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,155
23	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			163,99
						<hr/> 163,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	84,97	163,994
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 022,50
						<hr/> 749,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,444

	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	26,28	273,051
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			675,14
						84,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,103
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	469,97	540,465
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,837
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	26,28	11,035
26	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 946,07
						484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,989
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,80	784,391
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	386,75	292,211
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	469,97	326,891
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	17,00	4,987
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,111
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,133
27	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			199,76
						76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	386,75	25,140
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	469,97	28,203
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	256,00	0,509
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
28	CG50B	Executarea pardoselilor din piatra naturala fixate pe adeziv	m2			372,98
						162,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	84,97	162,209
	2670112202052	Placi de beton	m2	1,0150	166,67	169,166
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,80	29,240
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	38,00	7,600
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	134,17	2,686
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	36,00	1,641
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	15,22	0,177
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	36,00	0,191
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,41
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,42	25,674
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,76	0,109
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,072
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			46,33
						17,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,141
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,853
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,853
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,281
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,67	27,670
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,026
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,180
31	CC02D4	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv	kg			23,26

		construciile executate cu cofraje glisante				2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,634
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	20,17	20,473
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	32,00	0,026
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	10,00	0,017
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	32,00	0,048
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	12,00	0,062
32	CC02C3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,06 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	84,97	3,824
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	21,76	22,087
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	32,00	0,025
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	10,00	0,017
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	32,00	0,042
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	12,00	0,063
33	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t.(Balustre)	buc			393,69 130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	22222	Balustre	buc	1,0000	200,00	200,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	12,907
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
34	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. (Tumbe)	buc			841,02 130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	44444	Tumbe	buc	1,0000	647,22	647,220
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	13,021
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
35	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. (Coloane D300mm)	buc			2 170,12 130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	55555	Coloane d 300mm	buc	1,0000	1 976,32	1 976,320
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	13,021
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
36	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. (Perila L-2m)	buc			543,80 130,68
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	84,97	117,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	84,97	0,680
	66666	Perila L=2,0m	buc	1,0000	350,00	350,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	1 698,34	13,021
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,37	0,654
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	2,80	6,972
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	386,75	3,481
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	120,00	38,760
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	25,00	0,200
37	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor	m3			2 021,84

		prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata				497,32
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2500	84,97	446,316
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,97	50,984
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	0,00	0,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	330,0000	2,80	924,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6550	469,97	306,716
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7050	386,75	272,763
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	17,00	5,100
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	25,00	8,684
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	16,00	7,242
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 952,03 ----- 1 911,82
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,182
	28741158254550	Buloane de constructii cu pilule si saibe	kg	7,5000	28,00	210,000
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 250,00	37,500
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 250,00	3 950,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 250,00	512,500
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,200
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,80	56,565
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	27,00	69,644
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,92	27,435
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	120,00	18,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	28,00	9,224
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,00	4,129
39	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 608,79 ----- 2 046,76
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,676
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	675,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	250,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 525,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,600
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	21,76	95,297
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,92	63,938
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,80	36,826
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	120,00	18,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	28,00	12,353
40	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50x50mm), la constructii obisnuite.	m2			63,93 ----- 25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 250,00	35,041
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,22	0,457
41	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri din OSB gr.12mm	m2			229,47 ----- 101,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2732103646300	Placi OSB gr.12mm	m2	1,1500	102,15	123,347
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,36	3,402
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,22	0,761
42	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante	m2			304,33 ----- 67,98

		cuprinse intre 20%-30% inclusiv k=0,5 placi bituminoase				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	2,3500	170,83	210,762
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	31,67	3,658
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	18,00	21,168
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,22	0,761

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.